
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania
…0 3 mc. 2025,.

DELIBERAZIONE N. 12176 del

Oggetto: Presa d’atto del CCNL relativo al personale del comparto sanità triennio 2022-2024

sottoscritto in data 27 ottobre 2025. Adeguamento stipendi e pagamento arretrati dal 01/01/2022

al 31/10/2025.

Proposta N° 04 ZZ del 5/14, / ? 085
STRUTTURA PROPONEN TE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Distruttore ll Responsabile del Procedimento ll Dir re Amministrativo

(artt. 5-6 L. 2417
'" Al./W %

,VVV\VÀ\

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto: vedere allegato Importo € 1.488.175,10 Aut.

Budget Anno 2022/2024 Conto: 20205020100 Importo € 1.849.396,86 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige e spo sabile
Settore Economic F' anz' rioePatrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott.ssa Irene Anna Graàsa adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

n.q. di Coordinatore del Settore Gestione Risorse Umane (delib. n. 1196 del 25/11/2025)

Premesso che in data 27 ottobre 2025 è stato sottoscritto il Contratto Nazionale di Lavoro relativo al

personale del comparto sanità — triennio 2022 — 2024;

Premesso che il citato contratto all’art. 2 comma 3 prevede che “gli istituti a contenuto economico e

normativo con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle Aziende ed Enti entro trenta

giorni dalla data di stipulazione...”;

Visti gli artt. 61, 62, 65 e 66;

Che in particolare:

- visto l'art. 61 che dispone gli incrementi mensili degli stipendi del personale del comparto per

gli anni 2022-2025;

- visto l’art. 62 comma 2 che riconosce i benefici economici risultanti dall’applicazione dell’art.

61 al personale comunque cessato dal servizio;

- visto l’art. 65 che ridetermina i valori annuali dell’indennità di specificità infermieristica;

- visto l’art. 66 che ridetermina i valori annuali dell’indennità tutela del malato e promozione

della salute;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere in uno al pagamento degli stipendi del mese di novembre

2025 all’adeguamento del trattamento economico ed alla corresponsione degli arretrati al personale

del comparto spettanti quale conguaglio per gli anni 2022-2024, come risulta dal prospetto allegato e

parte integrante del presente atto;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

— Procedere in uno al pagamento degli stipendi del mese di novembre 2025 all’adeguamento del

trattamento economico ed alla corresponsione degli arretrati al personale del comparto

spettanti quale conguaglio per gli anni 2022-2024;

— Autorizzare la spesa complessiva comprensiva di € 3.337.571,96, comprensiva di oneri sociali

ed IRAP;

— Stabilire che la somma di € 1.849.396,86 relativa al pagamento degli arretrati anni 2022/2024

trova capienza nel conto economico 20205020100;

- Stabilire che la somma di € 1.488.175,10 relativa al pagamento degli arretrati anno corrente

trova capienza nei pertinenti conti economici, come nel prospetto in dettaglio specificati;



Il Direttore Amministrativo

(Dott. C r elo Fabio Antonio Ferrara)

'VQ /\/
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

(dott. Carmelo Anto i F ' Ferrara)

Il Direttore A %Rnistrativo

Dispone di dovere procedere in uno al pagamento degli stipendi del mese di novembre 2025

all’adeguamento del trattamento economico ed alla corresponsione degli arretrati al personale

del comparto spettanti quale conguaglio per gli anni 2022-2024, come risulta dal prospetto

allegato e parte integrante del presente atto;

Autorizzare la spesa complessiva comprensiva di € 3.337.571,96, comprensiva oneri sociali

ed IRAP;

Stabilire che la somma di € 1.849.396,86 relativa al pagamento degli arretrati anni 2022/2024

trova capienza nel conto economico 20205020100;

Stabilire che la somma di € 1.488.175,10 relativa al pagamento degli arretrati anno corrente

trova capienza nei pertinenti conti economici, come nel prospetto in dettaglio specificati;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione trattandosi di

somme dovute.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



RUOLO VOCE STIPENDIALE 2022 2023 2024 TOT. 2022/2024 RUOLO

SANITARIO

VOCE STIPENDIALE (SE. 2025

TD E PROMOZIONE

SPECIFICITA'
SANITARIO

TOTALE

PROF-"LE

TO E PROMOZIONE

PROF.LE

TECNICO TO E PROMOZIONE TECNICO
MALATO E PROMOZIONE

TOTA LE

RUOLO VOCE STIPENDIALE

SUB.TOTALE

ARRETRATI 2022 - 2024
2022 2023 2024 TOT. 2022/2024 RUOLO

2.185.967

SANITARIO

TI

VOCE STIPENDIALE CE. 2025

TO E PROMOZIONE

SPECIFICITA'
SANITARIO

TO E PROMOZIONE

1.195.41

PROF LE PROF-LE

.TOTALE

CONTRA

TECN'°° TO E PROMOZIONE TECN'°° MALATO E PROMOZIONE
SALUTA DELLA SALUTA 20000100015

.TOTALE

AMM.VO INCR. VAC. v

TOTALE

RUOLO VOCE STIPENDIALE 2022 2023 2024 TOT. 2022/2024 RUOLO VOCE STIPENDIALE

SANITARIO

TO E PROMOZIONE

SPECIFICITA'
SANITARIO

TO E PROMOZIONE

TOTALE

PROF.LE PROF.LE

TECNICO TO E PROMOZIONE
DELLA SALUTA

TECNICO
MALATO E PROMOZIONE
DELLA SALUTA

391.761

RELIGIOSO

[\

X
|

RELIGIOSO I_

f“

1- ‘= \?_ — “ ’

| IRAP 2022 | 2023 | 2024 |TOT.202212024| IRAP 2025 \_ ;

| IMPORTO 7.614.ss| 43,09| 102.728,56l 110.000.71l [ IMPORTO 45001000020 92.165,5al *…1

…nn 2022 2023 | 2024 ITOT.2022124 | | ANNUI | 2025

F IMPORTOTOTALEI 121.202.72l 712.23| 1.121.401.91| 1.849.396.86| | IMPORTOTOTALEI |
1.488.175.10|

| TOTALE GENERALE | 3.337.571,96|


